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Hungarológiát hallgatott a német egyetemista 

A kéményről leugró 
rejtélyes halála 
A járőröző polgárőrök találták 
meg annak a fiatalembernek a 
holttestét , aki szombatról va-
sárnapra virradóra, nem sokkal 
éjfél után a szegedi Széchenyi 
István gimnázium területén lé-
vő kéményről, mintegy 20 mé-
teres magasságból ugrott le. A 
tragédiáról beszámoltunk la-
punk tegnapi számában. A 25 
éves német állampolgár a sze-
gedi egyetem hungarológia sza-
kos hallgatója volt. 

- Az újonnan alakult belvárosi 
részleg járőrözött az új hídnál va-
sárnap éjjel - magyarázta la-
punknak Sándor János, a Csong-
rád Megyei Polgárőrszövetség 
szóvivője. - Járőreink észrevet-
ték, hogy nyitva a gimnázium 
hátsó kapuja, így bementek, 
mert arra gondoltak, betörők ju-
tottak be az épületbe. Nem sok-
kal később rátaláltak a földön 
fekvő testre. 

A polgárőrök azonnal látták: a 
férfin már nem tudnak segíteni. 
Értesítették a rendőrséget és a 
mentőket. 

Megrendítették a történtek 
Szabó Gabriellát, a Széchenyi 
István gimnázium igazgatóhe-
lyettesét. Elmondta, sok evvel 
ezelőtt megszűnt a gondnoki 
szolgálat az iskolában, ezért ma-
napság hétvégeken senki nem 
tartózkodik az intézményben. 
Az igazgatóhelyettes szerint a 
német egyetemista előre tervez-
hette tettét, ugyanis aki ismeri 
az iskolát és környékét, az tudja, 

hogy a kéményt éjszaka nem vi-
lágítja meg egyetlen lámpa sem. 

- Nagyon sajnáljuk a fiatalem-
bert, borzasztó, hogy ilyen tragé-
dia történt az iskola területén -
fogalmazott Szabó Gabriella. - A 
baleset nyomait hétfő reggelre el-
takarítottuk. A kéményről az al-
só lépcsőket eltávolítottuk, 
ugyanakkor a kéményseprők 
meg tudják közelíteni az épít-
ményt - tette hozzá az igazgató-
helyettes. - A tragédiáról beszél-
getünk az iskola diákjaival, hi-
szen okulni kell a gyerekeknek 
mások tetteiből. 

A lapunk tegnapi számában hí-
rül adott tragédia áldozata, a né-
met diák hungarológia szakos 
egyetemi hallgató volt. Informá-
ciónkat megerősítette a Szegedi 
Tudományegyetem Bölcsészet-
tudományi Kar Hungarológia és 
Közép-Európa Tanulmányok 
tanszékközi programjának igaz-
gatója, Szönyi György Endre . Az 
SZTE hallgatói és közkapcsolati 
ügyekkel foglalkozó rektorhe-
lyettese, Badó Attila tájékoztatá-
sa szerint az elhunyt fiatalember 
Németországban három évig ta-
nult filozófia szakon és ezt köve-
tően került Magyarországra. Sze-
geden elsősként beiratkozott a 
hungarológiára, hogy magyarul 
tanuljon. Az oktatás díját be is fi-
zette. A környezete zárkózott, 
magányos fiatalemberként is-
merte a 25 éves német diákot, 
aki még a szüleivel sem tartotta a 
kapcsolatot. 

NYEMCSOKÉVA 

Dicséret a városnak, kritika a magánházaknak 

A virágos verseny vége 
Értékelte a szegedi köztéri par-
kokat a Virágos Magyarorszá-
gért verseny bírálóbizottsága. A 
magánház-tulajdonosoknak vi-
szont még van mit szépíteniük 
portájuk környékén. Az önkor-
mányzat a jövőben is ösztönzi 
a házaik virágosítását vállaló 
szegediek kezdeményezéseit. 

Megdicsérte a szegedi közterüle-
tek parkjait a Virágos Magyaror-
szágért versenyen induló telepü-
lések állapotát minősítő bizo'tt-
ság. Kokics Tibor, a szervezőbi-
zottság elnöke értékelése szerint 
Szeged környezetszépítő munká-
ja magas színvonalú, „a patinás 
Tisza-parti város esztétikus képe 
maga helyett beszél". Az elnök 
elismeréssel szólt az önkor-
mányzat zöldfelület-fenntartási 
és -fejlesztési tevékenységéről is. 
A magánház-tulajdonosok vi-
szont nem lehetnek túlságosan 
büszkék: a porták előtti közterü-

letek díszítése hagy némi kíván-
nivalót maga után. 

Porrá Marianna városi főkertész 
örül az önkormányzat munkáját 
dicsérő véleménynek. A magán-
házakat ért kritikáról úgy nyilat-
kozott, hogy szép példákat is látni: 
három éve fákat osztottak azok-
nak a szegedieknek, akik vállalták 
a csemeték gondozását; emellett 
ápolt virágoskertekből is akad jó 
néhány, különösen a külső öveze-
tekben. A tervek szerint jövőre 
folytatják a közterületre néző épü-
lethomlokzatok szépítését: virág-
ládák kerülnek a Belváros kivá-
lasztott házainak ablakába. 

A városi közterületeket gondo-
zó Szegedi Környezetgazdálkodá-
si Kht. a Virágos Szegedért moz-
galmat folytatja, abban bízik, 
hogy az önkormányzati képvise-
lők virágosztási fölhívásai is 
megfelelő fogadtatásra találnak 
majd a lakosság körében. 

NY. P. 

A dohánybehozatal korlátozásáról mindenki tud Nagylaknál 

Füstbe ment a cigiüzlet 

A cigarettával érkezőknek nyilatkozatot is ki kell töl teniük Fotó: Gyenes Kálmán 

Nem tapasztaltak a nagylaki vámosok zú-
golódást, méltatlankodást a cigarettabeho-
zatal vasárnap éjféltől bevezetett korláto-
zása miatt , mert az érkezők időben ér-
tesültek a változásról. Az átkelő forgalma 
azonban alaposan lecsökkent. 

- Pár napja három-négy sávban várakoztak 
az érkező autók, most délig összesen érkezett 
annyi kocsi, mint máskor fél óra alatt - érzé-
kelteti a forgalom drasztikus csökkenését 
Wentzel Ágoston nagylaki vámparancsnok. 
Az alezredes hozzáteszi: máskor tíz-tizenöt 
autóbusz érkezett hétfő hajnalonként, míg 
most egész délelőtt három. A különbségből 

nyilvánvaló, hogy sokan csak a dohányra, 
pontosabban a dohányért utaztak - mondja. 
Munkatársai ugyanakkor nem találkoztak 
tiltakozó utasokkal, a szigorításról, úgy tű-
nik, mindenki időben tudomást szerzett és 
annak megfelelően járt el. Mint ismeretes, 
tegnap nulla órától évi tízkartonnyi cigaret-
tát lehet csak behozni Magyarországra vám 
megfizetése nélkül. Wentzel Ágoston szerint 
egyébként nem új rendelkezésről van szó, hi-
szen az uniós közösségi vámkódex eleve a 
személyes, illetve családi szükséglet mérté-
kéhez köti a kedvezményeket. „Csupán arról 
van szó, hogy mostantól ezt szigorúan ellen-
őrizzük" - emlékeztet a patrancsnok. 

A határátkelőn épp egy négytagú vásárhelyi 
család várta, hogy a szükséges papírok kitöl-
tése után visszakapja okmányait és cigaretta-
kartonjait. 

- Most jöttünk utoljára cigiért Romániába 
- bosszankodik az asszony, s mindjárt említi 
is: a nyilatkozat kitöltése körülményes, a to-
vábbindulásig várakozni kell. Korábban he-
tente-kéthetente jártak át. A leginkább azon-
ban a tízkartonos korlátozás bosszantja. 

- Szerintem igazságosabb lett volna mind-
jük heti egy kartonban megszabni a limitet -
mondja, bár később elismeri: ennyit ő maga 
nem szív el. 

SZ. I. M. 

A munkások szerint ők csupán cserjét irtottak 

Favágó vízművesek 
a Kállay ligetnél 
Folytatás az 1. oldalról 

Nóvák Gyula telefonon, munkatársunk a favágóktól tudta meg: a víz-
mű a Tisza-Maros Szögi Vízgazdálkodási Társulatot bízta meg a 
munka elvégzésével. A munkások pedig a társulat alvállalkozói. Meg-
kerestük a cég főmérnökét, Szendrei Jánost, aki elmondta: a nyílt 
árokban fenntartási munkát végeznek, erre kaptak megrendelést. A 
cserjéket kivágják, takarítanak, kaszálnak. 

A szegedi polgármesteri hivatalban nem tudtak arról, hogy fák 
kivágására kértek volna engedélyt az úgynevezett Kürü sori nyílt 
árokban. A helyszínen tartózkodó munkások szerint ők legin-
kább nagyra nőtt cserjéket vágnak ki. A munká t végző cég mun-
kavezetője szerint a vastag szárú, de elágazó növények cserjék, 
azt irtják. 

MOLNÁR B. IMRE 

Szeptemberben 700 gyereknek ingyenes 
A szegedi önkormányzat évente 
50 millió forintot fordít gyer-
mekétkeztetési támogatásra, de 
ezen túl 280 millió forintot fi-
zet ki rendszeres gyermekvé-
delmi támogatás címén a csalá-
doknak. Az utóbbiban részesü-
lők 13., illetve 14. havi támoga-
tást is kapnak - iskolakezdés-
kor, illetve karácsonykor. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Szegeden a gyermekintézményi 
étkeztetési térítési díjat az isko-
lákba és óvodákba, valamint a 
bölcsödébe járó gyermekek kap-
ják. E havonta kifizetett pénzbeni 
juttatást azok a családok igényel-
hetik, ahol az egy főre jutó jöve-
delem - családi pótlékkal együtt -
nem haladja meg a 34 ezer 800 
forintot - tudtuk meg Novkov Ve-
szelinkától, a szegedi polgármes-
teri hivatal szociális, családvédel-
mi és egészségügyi irodájának ve-
zetőjétől. Ebben az esetben a gye-
rekek havonta 3 ezer forint rend-
szeres támogatást kapnak, az ön-

kormányzat a pénzt az étkezte-
tést biztosító cégnek küldi. Az 
igénylést a szociális irodában, fo-
lyamatosan adhatják be a szülők. 

Szeptember l-jén 700gyermek 
étkeztetését támogatták így. Az 
ingyenes étkeztetésben részesü-
lők létszáma azonban növekszik: 

az elmúlt tanév végén, idén júni-
usban 1300 fő vette igénybe ezt a 
támogatási formát. Erre a támo-
gatásra az önkormányzat évente 
50 millió forintot különít el. 

A másik támogatás az alanyi jo-
gon járó, úgynevezett normatív 
kedvezmény. Ez azt jelenti, hogy a 

ízlik az étel. Ebéd a Nádor utcai óvodában Illusztráció: Frank Yvette 

három vagy háromnál több gyer-
meket nevelő családok az étkezte-
tési térítési díj 50 százalékát fizetik 
csupán - a másik felét az önkor-
mányzat állja. Azt, hogy az igénylő 
valóban jogosult a kedvezményre, 
az iskolákban, óvodákban, bölcső-
dékben kell bizonyítani. 

Azok az iskolás gyermekek, 
akik rendszeres gyermekvédelmi 
támogatásban részesülnek - en-
nek összege havonta, gyerme-
kenként 5104 forint - , szintén 
kaphatnak 50 százalékos ked-
vezményt az étkezési díjból, 
amennyiben igénylik azt. Rend-
szeres gyermekvédelmi támoga-
tásban 4800 gyermek részesül 
Szegeden, az önkormányzat erre 
évente 280 millió forintot fordít. 
A szegedi önkormányzat emel-
lett évente két alkalommal -
úgynevezett 13. és 14. havi jutta-
tásként - támogatja a családo-
kat, így iskolakezdés előtt, illetve 
karácsonykor utalnak a rászoru-
lóknak dupla összeget, vagyis 
gyermekenként 10 ezer 208 fo-
rintot. 

Megtisztul a Kurca a rucaörömtől Szentesnél 

Markolóval ritkítják 
Állami támogatást kap az Ati-
kövizig a Kurca megtisztítására 
a már bűzlő zöld szőnyegtől. A 
védett rucaörömöt egy kijelölt 
helyen deponálják. A szakasz-
mérnök szerint ettől még nem 
pusztul ki a Körös szentesi holt-
ágából az úszó növényzet, a Fi-
desz zöldtagozatának elnöke el-
lenben megdöbbenésének adott 
hangot. 

Teljesen beborította a Kurcát a 
zöld növényzet, amelynek eltá-
volítására az Atikövizignek nem 
volt anyagi fedezete. A Környe-
zetvédelmi és Vízügyi Miniszté-
rium politikai államtitkára, a 
szentesi Gombos András azon-
ban állami támogatást ígért, és 
intézkedett a probléma megoldá-
sára. Ennek hatására azonnal ne-
kiláttak a vízügyesek a Körös 
holtágánál a zöld szőnyeg eltávo-
lításának. Ötvös Mihály szakasz-
mérnök lapunknak azt nyilat-
kozta, hogy öblítő vizet engedtek 
a felső-kurcai szivattyútelepről a 
főcsatornába. Másodpercenként 
2,5 köbméter utánpótlás érke-
zik, s ez megmozdítja a rucaörö-
mes és békalencsés takarót. 
Egyébként csak az egymillió köb-
méter víz betáplálása 4,5 millió 
forintba kerül. Ezenkívül rrtég 
kotrógéppel ki kellett termelni a 
növényzetet, amelyet a Kurca 
partján gyűjtöttek össze. A kert-
városi szakaszon különben már 
tiszta a víz felülete, jelenleg a 
holtág többi részén folytatják a 
munkát. 

A kiszedett növényzetet kom-
posztálótelepre szállítják majd. 
Lapunk felvetésére, miszerint ak-
kor megsemmisülhet a védettnek 
mondott rucaöröm, azt mondta 
Ötvös Mihály: azt nem vitatja, 
hogy védelem alatt áll, ám keve-
sebb is elegendő belőle. Egyéb-
ként már rohadni kezdett, és bűz-
lött is. Szerinte nemcsak eszteti-

Csónakból is takarí t ják ruca-
örömöt Fotó: Vidovics Ferenc 

kailag csúfította a városképet, ha-
nem közegészségügyi szempont-
ból is veszélyesnek minősíthet-
ték volna. A szakembereknek a 
kisebbik rossz közül kellett vá-
lasztaniuk, ezért döntöttek úgy, 
hogy kitermelik a Kurcából a ru-
caörömöt. Ezzel nem irtották ki a 
vízi növényzetet, mert a magja 
megmaradt, és jövőre ki fog kel-
ni. A szakaszmérnök ahhoz ha-
sonlította a zöld szőnyeg eltávolí-
tását, mint amikor a füvet leka-
szálják. Az sem pusztul ki, akár-
csak a rucaöröm. Úgy vélte: nem 
okoznak a környezetben kárt az-
zal, hogy megtisztítják a Kurcát. 
A csatorna vízcseréje egyébként 
nem csak az Atikövizig feladata 
kell legyen a jövőben a szakasz-
mérnök szerint, hanem szükség 
lesz a szennyvízkibocsátó cégek, 
a horgászok és a csatornából ön-
töző társaságok anyagi hozzájá-
rulására is. 

BALÁZSI IRÉN 


